
Z G R O M A D Z E N I E 
   Związku Gmin Śląska Opolskiego 

    

Uchwała Nr I/9/2011 

Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego 

z dnia 11 stycznia 2011 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania rocznych i wieloletnich 

programów współpracy Związku Gmin Śląska Opolskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego lub z radą działalności pożytku publicznego 

 

Na podstawie art. 5 ust. 5 i art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, 

poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 

1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 

1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 

146, Nr 127, poz. 857) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz.142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1 

Uchwala się Szczegółowy sposób konsultowania rocznych i wieloletnich programów 

współpracy Związku Gmin Śląska Opolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego lub z radą działalności pożytku 

publicznego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wzór Protokołu ustaleń wynikających z konsultacji projektu Programu współpracy Związku 

Gmin Śląska Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr I/9/2011 

   Zgromadzenia ZGŚO z dnia 11 stycznia 2011 r. 

Szczegółowy sposób konsultowania rocznych i wieloletnich programów współpracy 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego lub z radą działalności pożytku publicznego 

 

1. Związek Gmin Śląska Opolskiego konsultuje z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego lub z właściwą radą 

działalności pożytku publicznego projekty: 

a) Rocznych Programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwanych dalej „Rocznymi 

Programami”, 

b) Wieloletnich Programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwanymi dalej 

„Wieloletnimi Programami”. 

2.  Do przeprowadzenia konsultacji projektów dokumentów wymienionych w pkt. 1 

upoważnia się  Zarząd Związku Gmin Śląska Opolskiego. 

3.  Uprawnionymi do udziału w konsultacjach w formie określonej w pkt. 6 są działające w 

regionie Śląska Opolskiego organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie lub gminne rady działalności pożytku publicznego działające na terenie 

gmin zrzeszonych w Związku. 

4. Informację o podejmowanych konsultacjach, terminie ich rozpoczęcia i zakończenia oraz 

ich wynikach publikuje się na stronie internetowej Związku Gmin Śląska Opolskiego.  

5. W terminie nie krótszym niż 10 dni przed terminem uchwalenia Rocznego programu 

przez Zgromadzenie Związku Gmin Śląska Opolskiego, o którym mowa w art. 5a ust. 1  

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), Zarząd Związku Gmin Śląska Opolskiego 

przedkłada do konsultacji podmiotom wymienionym w pkt 3 projekt Rocznego 

Programu. 

6. Konsultacje mają formę wymiany pisemnej korespondencji realizowanej pocztą 

elektroniczną. Podmioty, o których mowa w pkt. 3, mogą wyrazić swoje opinie i wnioski 

do projektu Rocznego Programu. 

7.  W terminie 7 dni od otrzymania projektu Rocznego Programu podmioty, o których mowa 

w pkt. 3, przekazują do Związku informację o akceptacji, braku akceptacji lub zgłoszeniu 

opinii i wniosków do projektu Rocznego Programu. 

8. Ustalenia wynikające z konsultacji zamieszcza się w protokole, który stanowi załącznik 

do projektu Rocznego Programu i jest zamieszczany w witrynie internetowej Związku. 

9. Nie nadesłanie informacji lub opinii i wniosków w terminie, o których mowa w pkt. 7,  

jest równoznaczne z rezygnacją z prawa do ich wyrażenia. 

10. Konsultacje uznaje się z ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

podmiotów. 

11. Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy i nie jest wiążący dla Zgromadzenia 

Związku Gmin Śląska Opolskiego przy podejmowaniu decyzji o uchwaleniu Rocznego 

Programu. 

12. Do Wieloletnich Programów zapisy pkt 4-11 stosuje się odpowiednio. 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr I/9/2011 

   Zgromadzenia ZGŚO z dnia 11 stycznia 2011 r. 

 

Wzór 

  

Protokół ustaleń wynikających z konsultacji projektu Programu współpracy Związku 

Gmin Śląska Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok .......... 

z dnia .................... 

 

Podstawa prawna konsultacji: 

Uchwała Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego Nr I/9/2011 z dnia 11 stycznia 

2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania rocznych i wieloletnich 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego lub z radą działalności pożytku publicznego  

Upoważnieni do przeprowadzenia konsultacji: 

Zarząd Związku Gmin Śląska Opolskiego  

Uprawnieni do udziału w konsultacjach: 

Działające w regionie Śląska Opolskiego organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie lub gminne rady działalności pożytku publicznego działające na terenie gmin 

zrzeszonych w Związku  

Termin konsultacji: 

Od ....................do...................  

Przebieg konsultacji: 

..................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Protokół w imieniu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego podpisał: 

 

Prezes Zarządu  .............................................................. 

 

 


